Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenadoria de Extensão

EDITAL IFRS CAMPUS CANOAS Nº 19/2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CAMPUS CANOAS Nº 19/2020 – Chamada Pública para

seleção de Histórias em Quadrinhos para publicação na Revista Nonsequitur

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, por intermédio da Comissão de

Avaliação e Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e das Coordenações do Programa de

Extensão Oficinas Permanentes de Cultura e do Projeto de Extensão Oficinas de Histórias em

Quadrinhos, torna pública a retificação do Edital IFRS Campus Canoas nº 19/2020 – “Chamada

Pública para seleção de história em quadrinhos para publicação na revista Nonsequitur”,

conforme os itens elencados abaixo:

ONDE SE LÊ:

6. DAS INSCRIÇÕES

6.1. O prazo de inscrição vai do dia 01 de novembro de 2020 até às 23h59min do dia 20 de

dezembro de 2020.

7. DA SELEÇÃO

7.2. Os integrantes da Comissão de Avaliação serão indicados em Portaria do IFRS-Canoas,

divulgada até o dia 20.12.2020, com autonomia na análise técnica e decisão de seleção quanto

as HQs apresentadas, inclusive para desclassificar as que não atendam requisitos exigidos.

12. CRONOGRAMA

Lançamento do edital de Chamada Pública 01.11.2020

Período de inscrição 01.11.2020 a 20.12.2020

Nomeação da Comissão de Seleção até 20.12.2020

Resultado dos trabalhos selecionados 20.01.2021

Prazo para recurso até 23.01.2021

Prazo final para divulgação dos resultados dos
recursos

24.01.2021

Prazo de envio do link para o arquivo em alta
resolução da HQ

até 30.01.2021

Lançamento da revista Nonsequitur 01.03.2021.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenadoria de Extensão

LEIA-SE:

6. DAS INSCRIÇÕES

6.1. O prazo de inscrição vai do dia 01 de novembro de 2020 até às 23h59min do dia 10 de

janeiro de 2021.

7. DA SELEÇÃO

7.2. Os integrantes da Comissão de Avaliação serão indicados em Portaria do IFRS-Canoas,

divulgada até o dia 10.01.2021, com autonomia na análise técnica e decisão de seleção quanto

as HQs apresentadas, inclusive para desclassificar as que não atendam requisitos exigidos.

12. CRONOGRAMA

Canoas, 17 de dezembro de 2020.

PATRICIA NOGUEIRA HÜBLER

Diretora-geral

Portaria nº 149/2020

[o original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Campus Canoas]

Lançamento do edital de Chamada Pública 01.11.2020

Período de inscrição 01.11.2020 a 10.01.2021

Nomeação da Comissão de Seleção até 10.01.2021

Resultado dos trabalhos selecionados 20.01.2021

Prazo para recurso até 23.01.2021

Prazo final para divulgação dos resultados dos
recursos

24.01.2021

Prazo de envio do link para o arquivo em alta
resolução da HQ

até 30.01.2021

Lançamento da revista Nonsequitur 01.03.2021.